เรื่องประชาคมอาเซียนในประชาคมโลก (Bali Declaration on ASEAN Community in a Global Community

of Nation: Bali Concord III) ที่บรรดาผู้นำาอาเซียนได้ลงนาม เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน พ.ศ. 2554 ณ บาหลี

ประเทศอินโดนีเซีย ซ่ึงเป็นเอกสารที่สะท้อนความพร้อมของอาเซียนในการสร้างวิสัยทัศน์หลังการสร้าง

ประชาคมอาเซียนในปี พ.ศ. 2558 (beyond 2015) ซึ่งจะดำาเนินการควบคู่ไปกับการเสริมสร้างความเข้มแข็ง

ของประชาคมอาเซียน รวมท้ังส่งเสรมิ และคงไว้ซ่ึงความเป็นศูนย์กลางของอาเซียน และบทบาทในการส่งเสรมิ

สถาปัตยกรรมของภูมิภาค หนึ่งในแนวทางปฏิบัติที่เป็นรูปธรรม คือ การท่ีชาติสมาชิกอาเซียนสลับกัน

สมัครเข้าแข่งขันเลือกตั้งเป็นสมาชิกไม่ถาวรของคณะมนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติ